
Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

Company INTERNAL

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY 

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
č. VPIC/MS/2022/00158

mezi

CETIN a.s.

a

Statutární město Přerov

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 1



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

Co,

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623
zastoupená na základě pověření Ing. Janem Surým, manažerem, Výstavba a údržba fixní
sítě Morava sever
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen ,,CETIN“)

a

Statutární město Přerov
se sídlem Bratrská 34, Přerov 750 11 
IČO: 00301825
zastoupená
náměstkem primátora statutárního města Přerova pro oblast samostatné působnosti: správy 
majetku a komunálních služeb, majetkoprávní záležitosti vč. nájmů bytů ve vlastnictví města, 
životní prostředí, která mu byla svěřena usnesením Zastupitelstva města Přerova č. 6/1/6/2022 
ze dne 17.10.2022

(dále jen „Stavebník")

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako
„Smluvní strana",

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník") a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích") 
tuto

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva")

DEFINICE

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy;

Překládka je stavba v k. ú. Kozlovice u Přerova spočívající ve změně trasy komunikačního 
vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN;

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst.
4.1 písmeno (a) Smlouvy;

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 2



Company INTERNAL

Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace;

Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 11.4.2022 vydané pod čj. 597522/22, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník;

„Zákon o vy vlastnění" je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.

1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.

1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením
„VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403“.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY

3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a
na nemovitostech specifikovaných v CTN.

3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky,

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva,

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky").

3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována.

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 3



........ ^,,.,o/^u,'z/uu'it>a SAP S/4 Hana: 8030003801
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022 Registr smluv: ANO

3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 
Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Společnost CETIN se zavazuje

(a) před realizací Překládky:

(i) zajistit zpracování Projektu,
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy.

(b) po realizaci Překládky:

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění;

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.

4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:

(i) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 
uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva").

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí č. 29/2017 - rozhodnutí o umístění stavby vydané Magistrátem 
č.j. MMPr/030588/2017/Sk ze dne 6.3.2017, pravomocné dne 11.4.2017 (dále jen 
„Uzemní rozhodnutí"), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě 
společnosti CETIN za podmínek v Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a 
povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně 
uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní 
rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy.

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 
bude splněna poslední z následujících podmínek:

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy.

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 4



smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka.

4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.

5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU

5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 
370.345,- Kč (slovy: tři sta sedmdesát tisíc tři sta čtyřicet pět korun českých). Specifikace 
těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů byla 
stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů společnosti CETIN 
(tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo 
předmět daně z přidané hodnoty.

5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 
jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu1). Společnost CETIN do čtyř 
(4) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt.

5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.

Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle

Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 SAP S/4 Hana: 8030003801
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022 Registr smluv: ANO

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 5



pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu,

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými,

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované
dotčenými subjekty,

(f) náklady na identifikaci parcel,
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích,

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání
potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky,

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.

5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů"). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.

Com pa,

Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 SAP S/4 Hana: 8030003801
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022 Registr smluv: ANO

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura"). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 33.012,- Kč (slovy: třicet tři tisíc dvanáct korun 
českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) dnů od předložení 
Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy,

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů 
od ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 6



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

Company INTERNAL

6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury.

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 
v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 
Smluvní straně kjejí úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:
ve věcech smluvních:
funkce: specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK
e-mail: 

ve věcech technických
funkce: specialista pro výstavbu sítě
e-mail: 

8.2 Za Stavebníka:
ve věcech smluvních:
funkce: radním statutárního města Přerova pro oblast samostatné působnosti: správy 
majetku a komunálních služeb, majetkoprávní záležitosti vč. nájmů bytů ve vlastnictví 
města, životní prostředí, která mu byla svěřena usnesením Zastupitelstva města Přerova 
č. 6/1/6/2022 ze dne 17.10.2022 
e-mail:

ve věcech technických:
funkce: investiční referent
e-mail:

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst.
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 7



je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN.

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy.

11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 
se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje") ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti

Compa,

Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 SAP S/4 Hana: 8030003801
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022 Registr smluv: ANO

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 8



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

Company INTERNAL

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce.

11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou.

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasadv-ochranv-osobnich-udaiu. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit.

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv"). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy.

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 9



(a) v listinné podobě;
(b) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dlezák. č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění;
(c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, takjak jsou specifikovány 

v čl. 8 Smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6 Smlouvy, věta 
první a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod písmenem 
(b) a (c).

12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

12.6 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 
výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.

12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 
zákoníku:

■ § 557;
■ § 1767 odst. 2;
■ § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a
■ § 1743.

12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností.

12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 
a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.10Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů.

Compaq

Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 SAP S/4 Hana: 8030003801
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022 Registr smluv: ANO

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 10



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00158 
Číslo smlouvy Stavebníka: SML/1644/2022

SAP S/4 Hana: 8030003801 
Registr smluv: ANO

Company INTERNAL

12.12Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo.

12.13Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

12.14Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:

Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2- Územní rozhodnutí č. 29/2017 - rozhodnutí o umístění stavby vydané 

Magistrátem č.j. MMPr/030588/2017/Sk

Doložka
Smlouva byla schválena Radou města Přerov na schůzi č. 4 dne 24.11.2022.

CETIN:

V Ostravě dne 7 V- Wt

CETIN a.s.
Ing. Jan Surý 
Manažer, Výsta 
Morava sever

držba fixní sítě

Stavebník:

V Přerově dne ■ ' 2o'/Z

Statutární město Přerov

náměstek primátora

VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403 11



CETIN a.s.

Technické řešení I.

Kategorie 
Podkategorie 
Číslo SAP

\s

Číslo interní 
Schvalování akce 2-kolové schvalování 
Název

VPICKozlovicechodníky SO403

Budoucí uživatel NO-OS Olomoucko

Zpracovatel 

Předkladatel Vedoucí: 
Manažer: 

Schvaluje

INVESTIČNÍ AKCE

AN - Přístupová síť
VPI - metal. kab. přístupová síť



Obsah:
1 Souhrnná zpráva
1.1 Základní údaje
1.2 Účel stavby

2 Technická zpráva
2.1 Vstupní podklady
2.2 Navrhované řešení
2.3 Popis tras
2.4 Použitá technologie
2.5 Použité předpisy
2.6 Koordinace
2.7 Ostatní

3 Podmiňující a související stavby

4 Vyjádření a záznamy

5 Přílohy



1. Souhrnná zpráva 
1.1 Základní údaje 
Identifikační údaje
Název: VPIC Kozlovice chodníky SO403
Kategorie: AN - Přístupová síť
Podkategorie: VPI - metal. kab. přístupová síť
Typ investice: Přeložky a ochrana stáv. metalických kabelů
Důvod 1:
Číslo interní:
Prvek SPP:
ABC:
HOST:
ATÚ:

Kapacitní údaje
Průměrný náklad na:

100800 Délka HDPE trubek pro OK 0,000 km kmp mk
100200 Délka metalických kabelů 0,000 km kmk mk
100700 Délka nadzemní tratě 0,000 km km vyk
100100 Délka párů v metalických kabelech 0,000 km km kv
100300 Délka výkopů vč.podvrtů a přechodů 0,000 km kmo kv
Páry vyvedené na hlavní rozvaděč ústř. 0 pár bj.
100400 Páry zakončené v účast, rozvaděčích 0 pár
100900 Počet bytových domů 0BD
1011 OO Počet bytových jednotek v bytových 
domech

Obj

100500 Počet rodinných domů ORD
100600 Počet bytových jednotek v rodinných 
domech

Obj

Požadavky: 
Název polygonu:

K akci nejsou evidovány žádné požadavky 
Rekapitulace nákladů:
Příprava: 0 tis. Kč
Materiál - přímá dodávka TCZ: 0 tis. Kč
Materiál zhotovitele-vykazovaný: Otis. Kč
Materiál zhotovitele-nevykazovaný: 0 tis. Kč
Montáž: 0 tis. Kč
Zemní práce: Otis. Kč
GOZ: 0 tis. Kč
Poplatky: 0 tis. Kč
Ostatní: 0 tis. Kč
Provozní práce: 0 tis. Kč
VBŘ příprava + realizace: 0 tis. Kč
NPV:
OPEX: 0 tis. Kč
Celkové investiční náklady včetně přípravy: 0 tis.Kč
Celkové realizační náklady: 0 tis.Kč



■s

Termíny:_______________________________________________________________________________________
Platnost ÚR od: Na překládku zajišťuje ÚR stavebník, bude samostatný SO 403 Zabezpečení a

přeložka kabelů CETIN.

Platnost ÚR do:
Plánované zahájení přípravy:
Plánované ukončení přípravy:
Plánované zahájení realizace: Realizaci stavby stavebník předpokládá 2017/2018
Plánované ukončení realizace:
Nabídka k přejímce (Plán):................. .................................................................................

1.2 Účel stavby:___________________________________________________________________________
SD stavby “ VPIC Kozlovice chodníky SO 403“.

Akce řeší přeložky a ochranu stávajících metalických sdělovacích kabelů, které by byly dotčeny stavbou „11/434 
Kozlovice - chodníky kolem průtahu a přeložka veř. osvětlení v Přerově IV - Kozlovicích“_____________



2 Technická zpráva
2.1 Vstupní podklady:_________________________________________________________________________
Objednávka CETIN, podklady TEDO a situace projektu poskytnutá investorem.

2.2 Navrhované řešení:_________________________________________________________________________
Stávající stav
V současnosti vedou metalické kabely místní sítě v chodnících podél průtahu obce Kozlovice. Kabely by nově 
byly dotčeny výstavbou nových stožárů pro lampy VO ozn. S8, S 11, S12, SI3, S17, S19, S21, S22, S26.

V původním zadání od investora byly navrženy stranové přeložky trasy kabelů tak, aby kolem projektovaných 
sloupů VO procházely ve vzdálenosti min. 70 cm od betonových patek sloupů.
Vzhledem k tomu, že trasy kabelů jsou „rovné“, nevzniká při odkopání dostatečná rezerva pro přesunutí trasy 
kabelů o tak velkou vzdálenost.

Navržené řešení
V situaci jsme ponechali názvy přeložek podle označení investora - čísla jednotlivých sloupů VO.
Navržené řešení spočívá v provedení stranových přeložek trasy alespoň 0,4m od betonových patek sloupů, 
případně tolik, kolik kabely po odkopání povolí, a jejich ochranu půlenými chráničkami SYSPRO 160/110 
v rozsahu minimálně 2 m před a za patkou sloupu, případně více dle nutnosti ochrany, vzhledem k souběhu 
s ostatními sítěmi. V trasách přeložky bude v trase ponechána rezervní HGR90mm

Přeložka u lampy S8 ( č.p.78 - č.p.131 ) - kabely budou uloženy do půlené chráničky uloženy v celé délce 
přeložky cca 30m z důvodu souběhu s projektovaným kabelem pro napájení VO. V celé délce přeložky bude 
připoložena rezervní chránička HGR90.

Přeložka u Sil - stávající kabely budou odkopány od komunikace až po konec parcely 548/1 ( cca l,3m od 
metalické spojky ) tím bude zajištěna dostatečná délka pro stranovou přeložku - vzhledem ke křížení s kabely NN 
a VN budou kabely uloženy do půlené chráničky od komunikace až po spojku SPI6. V celé délce bude 
připoložena HGR90mm.
V parcele 548/2 pouze uložit do dělené chráničky a ponechat ve stávající trase.

Přeložka u S12 - kabely budou uloženy do půlené chráničky v celé délce přeložky, vzhledem k souběhu s kabely 
NN, v celé délce přeložky bude připoložena rezervní chránička HGR90.

Ochrana trasy u S13 - kabely budou uloženy do půlené chráničky v celé délce vzhledem k souběhu s kabely NN, 
v celé délce bude připoložena rezervní chránička HGR90.

Přeložka u S16 - kabely nové sítě budou přeloženy a uloženy do půlené chráničky SYSPRO160/110 min 2m před 
a za projektovaným sloupem VO, v celé délce přeložky bude připoložena rezervní chránička HGR90mm

Přeložka u S17 a S19 - v tomto případě se jedná o přeložku starého nepoužívaného kabelu (napájení pro zrušený 
UR). Kabely nové sítě nebudou dotčeny. Stávající trasa bude odkopána a bude připoložena nová rezervní 
HGR90mm.

Přeložka u S21 - kabely budou uloženy do půlených chrániček 2m před a 2m za patkou stožáru. V celé délce 
přeložky bude připoložena rezervní chránička HGR90mm

Přeložka u sloupu S22 - kabel bude uložen do SYSPRO160/110 v délce 2m před a 2m za patkou sloupu. Do 
trasy bude připoložena rezervní HGR90.

Přeložka u sloupu S26 - kabel bude uložen do SYSPRO 160/110 v délce 8m.

POZOR - dle smlouvy s SSOK je povinnost platit nájem 600,- /den

Trasu přeložky je nutné zkoordinovat vzhledem k ochranným pásmům ostatních inženýrských sítí a projednat se 
všemi dotčenými správci včetně odsouhlasení ostatních inženýrských sítí.
Spojky a konce chrániček budou označeny Minimarkery.

Trasy přeložek jsou vedeny v kat. území Kozlovice, seznam vlastníků dotčených parcel příloze.
Po realizaci stavby, bude provedeno geodetické zaměření skutečného stavu podle platných předpisů, budou

5



____________________ _______________ _______________
vyhotoveny geometrické plány a budou uzavřeny konečné smlouvy o zříz.VBŘ.

2.3 Popis tras 
viz polohopis 
VVN: ne 
El. trakce: ne 
Vodní toky: ne

2.4 Použitá technologie:______________________________
Konce chrániček budou označeny Minimarkerem 3M, typ 1255.

2.5 Použité předpisy:________________________________________________________________
TPP 2001-1 (TP 69 a) - Výstavba přístupových sítí č. I 
TPP 2001-1 (TP 69 b) - Výstavba přístupových sítí č. II 
TPP 2001-1 (TP 69 c) - Výstavba přístupových sítí č. III 
TPP 2002(TP117) Výstavba přístupových sítí, Optické kabely,
ČSN 736005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 33405 - Podzemní sdělovací vedení 
ČSN 341100 - Křižovatky a souběhy vedení
Dokumentace skutečného provedení bude zapracována dle směrnice TD000002 v aktuální verzi včetně 
geodetického zaměření._______________________________________________________________

2.6 Koordinace:___________________________________________________________________________
Akci nutno koordinovat se stavbou „II/434 Kozlovice - chodníky kolem průtahu a přeložka veř. osvětlení v 
Přerově IV - Kozlovicích"

2.7 Ostatní:____________________________________________________________________________
Kontakty:
Projektový koordinátor CETIN:
ochrana sítě -

Stavebník: Statutární město Přerov, Bratrská 34, 750 11 Přerov, zastoupený:
náměstkem primátora a , odbor řízení projektů a investic, úsek přípravy 
a realizace investic, Bratrská 34 750 11 Přerov 2 tel.:

e-mail na který se bude zasílat návrh překládky

Při provádění prací je třeba dodržovat zákon ě. 251/2005 o inspekci práce, směrnici BOZP ě. 595 a stavební 
zákon č. 183/2006 a jeho prováděcí předpisy._____________________________________________________

3. Podmiňující, související a navazující stavby: 
Podmiňující akce - vložené: nejsou
Interní číslo SAP Název projektu: Stav:

Navazující akce - vložené:
Interní číslo SAP Název projektu: Stav:

4. Vyjádření a záznamy - viz. příloha

5. Přílohy
Název přílohy Stupeň
Situace polohopisná CaTN
Schéma přeložky CaTN
Kalkulace nákladů - PPD CaTN
Seznam vlastníků dotčených parcel CaTN
Podklady dokumentace CETIN CaTN

6



622/4

Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4 VEGA^COM
Zkontroloval: Investor:

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil: ►CETIN
Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova

Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Datum: 09/2022
Stupeň: DUR/DUS

Příloha:

Přehledná situace
Měřítko: 1 : 2500

č. výkresu: 01



Stávající trasa k přeloženi
Stávajíc! trasy CETIN

486/fr

504/1

487/4

mm

-487/1

684/\

404/5

Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4 VEOA^COM

►CETIN
Zkontroloval: Investor

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil:

Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova
Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Datum: 09/2022

Stupeň: DUR/DUS
Příloha:

Situace katastrální
Měřítko: 1 : 500 (A3)

č. výkresu: 01



M2

179/1

Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4
Zkontroloval: Investor:

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil:

Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova
Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Příloha:

Situace katastrální

VE CA ^%COM

►CETIN
Datum: 09/2022

Stupeň: DUR/DUS

Měřítko: 1 : 500 (A3)

č.výkresu: 02



98/1
LEGENDA:

Nová trasa přeložky
? ~ Trasa s chránlčkou

Stávající trasa k přeloženi 
-----  -----  — — Stávajíc! trasy CETIN



Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4 VEGA^^COM
Zkontroloval: Investor:

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil: ►CETIN
Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova

Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Datum: 09/2022
Stupeň: DUR/DUS

Příloha:

Přehledná situace - schema
Měřítko: 1 : 2500

č. výkresu: 01



PRRV1868

Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4
Zkontroloval: Investor:

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil:

Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova
Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Příloha:

Schema

VE CA ^COM

►CETIN
Datum: 09/2022

Stupeň: DUR/DUS

Měřítko: 1 : 500 (A3)

č. výkresu: 01



Kreslil: Generální projektant:
VEGACOM, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4 VECA^COM

►CETIN
Zkontroloval: Investor:

CETIN, a.s.
Českomoravská 2510/19,190 00 Praha 9

Zodp. pracovník: Odsouhlasil:

Místo: Přerov, k.ú.: Kozlovice u Přerova
Název akce:

VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Datum: 09/2022

Stupeň: DUR/DUS
Příloha:

Schema
Měřítko: 1 : 500 (A3)

č. výkresu: 02



P.č. Vlastník Způsob využití: Délka dotčení LV
208/1 Statutární město Přerov ostatní komunikace 14,Om 10001
sip Statutární město Přerov ostatní komunikace 3,5 m 10001
548/1 Statutární město Přerov ostatní komunikace 6,8m 10001
684/1 Ol.Kraj - SsOK silnice 51,3m+ 31,0 m jen ochrana chráničkou 327



VPIC Kozlovice chodníky SO 403
Parcelní číslo:
Obec:
Katastrální území:
Číslo LV:

Výměra [m2]:
Typ parcely:
Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití:
Druh pozemku:
Vlastnické právo
Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I- 

Město, 75002 Přerov

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Typ
Věcné břemeno umístění a provoz, 

elektrorozvodného zařízení

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

548/1
Přerov [5113821 
Kozlovice u Přerova 17349851

Parcela katastru nemovitostí 
DKM

10001
3242

Graficky nebo v digitalizované mapě

ostatní komunikace 
ostatní plocha

Podíl

Parcelní číslo: 
Obec:
Katastrální území: 
Číslo LV:

Výměra [m2]:
Typ parcely: 
Mapový list:

Určení výměry:

684/1
Přerov [5113821 
Kozlovice u Přerova 17349851

Parcela katastru nemovitostí 
DKM

'v-',

i.
7*í:
li f i

327
18514

Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití:
Druh pozemku:
Vlastnické právo
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 

77900 Olomouc
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 77900 

Olomouc

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Typ
Předkupní právo podle § 101 zákona č. 183/2006 

Sb.

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

silnice
ostatní plocha

Podíl

Podíl

z , —i*vy/ yy \■■ /'; a t J/x ■ I
f ■ " rj / 4 • *.

X- ' • •' .: í '• .-i -V-- j ■ ■:
' - %

•a
li

!.Z2J!6S.- ■ <

© ČÚZK

Parcelní číslo: 51/7
Obec: Přerov 15113821
Katastrální území: Kozlovice u Přerova 17349851
Číslo LV: 10001
Výměra [m2]: 1937
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí
Mapový list: DKM
Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK
Způsob využití: ostatní komunikace
Druh pozemku: ostatní plocha
Vlastnické právo Podíl

1/2



Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I- 

Město, 75002 Přerov

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezení.

Parcelní číslo: 
Obec:
Katastrální území: 
Číslo LV:

Výměra [m2]:
Typ parcely: 
Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití: 
Druh pozemku: 
Sousední parcely

208/1
Přerov [5113821 
Kozlovice u Přerova Í7349851

Parcela katastru nemovitostí 
DKM

Graficky nebo v digitalizované mapě

ostatní komunikace 
ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění
Vlastnické právo
Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, Přerov I- 

Město, 75002 Přerov

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Typ

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

2/2



Company INTERNAL

Specifikace nákladů_VPIC_Kozlovice_chodníky SO_403
PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: H VP VEGACOM 2021 - Ostatní STAND. - 2022.10
Položková databáze: 2022.10
Název stavby: VPIC_Kozlovice_chodníky S0_403
Číslo SPP prvku: 16010-039974

Zhotovitel PD: 

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 26 346,30 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 117 939,46 Kč
MONTÁŽ 59 676,93 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 6 327,07 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 6 665,22 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 57 372,24 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 96 017,72 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady: 370 344,94 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 287 860,70 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 82 484,24 Kč

Seznam položek
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

958210 Návrh cenový a technický bez projednání 1.00 ks 6 171,50 Kč

953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě 1.00 ks 20 174,80 Kč

ZEMNÍ PRÁCE

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky 108.00 m 2 581,20 Kč

952367 S Pokládka žlabů TK1 108.00 m 8 711,28 Kč

955577 S Rýha v chodníku 35/50-70 168.00 m 98 718,48 Kč

952345 S Rýha v trávě 35/70-100 10.00 m 4 005,30 Kč

954958 S Rýha v trávě 35/70-100 rozšíření o 10 cm 12.00 m 1 290,72 Kč

955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 178.00 m 2 148,46 Kč

954971 S Znovuosazení obrubníků záhonových beton. 3.00 m 484,02 Kč
MONTÁŽ

955030 S Demontáž úložných kabelů do 50 XN 27.00 m 663,66 Kč

955029 S Demontáž úložných kabelů dol5 XN 376.00 m 7 719,28 Kč

954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 376.00 m 8 772,08 Kč

954991 S Montáž úložných kabelů do 50 XN 27.00 m 776,79 Kč

957753 S Realizace tratě síťové dohodou
rozpočtová rezerva

29512.00 J V 29 512,00 Kč

958469 S Uvedení stavby do provozu 5262.56 JV 5 262,56 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tik. kabelu při výstavbě 1.00 ks 1 221,19 Kč

958556 S
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE

Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 5 749,37 Kč

956286 S Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do lkm 8.00 m 217,28 Kč

956285 S
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA

Zaměření trasy pro stavbu nad 100 m do lkm pevná částka 1.00 ks 6 109,79 Kč

955313
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

Uzavření smi. o SB o VBŘ 2.00 ks 6 665,22 Kč

958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 2.00 ks 7 899,52 Kč

954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene
Náhrady vbř- odhadované

37500.00 JV 37 500,00 Kč

Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, bude známa po uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi vlastníky dotčených nemovitostí.



Company INTERNAL

955315 Uzavření smi.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 2.00 ks 5 184,06 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 2.00 ks 6 788,66 Kč

Číslo SAP
Limitka materiálu

Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL ZHOTOVITELE -

303918 S
Vykazovaný

Deska krycí plast. 300x1000 mm 94.00 ks 3 905,70 Kč
303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová 6.00 m 25,26 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 94.00 m 453,08 Kč
319184 S Spona trubkySYSPRO 648.00 ks 23 755,68 Kč
319209 S Trubka dělená SYSPRO 160/110 108.00 m 62 759,88 Kč
302405 S Trubka vrapovaná 90/75 s lankem 108.00 m 5 118,12 Kč



Magistrát města Přerova
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD 
__________Bratrská 34. 750 11 Přerov 2

Spis zn.:
Čj.:
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon:
H-mail:

2016/114477/STA V/SU/Sk 
MMPr/051793/2017/Sk 

Přerov, dne 19.04.2017

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupený ing. Ivanou Pinkasovou, Bratrská 709/34, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

SDĚLENÍ

Magistrát města Přerova. Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad. jako příslušný 
správní orgán Vám sděluje, že rozhodnuti ze dne 06.03.2017 pod č.j. MMPr/030588/2017/Sk (spis.zn. 
2016/114477/STAV/SU/Sk) - Silnice 11/434 Kozlovice-ehodníky kolem průtahu a přeložka veřejného osvětleni 
v Přerově IV - Kozlovice

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

dne 11.04.2017
a je vykonatelné.

Přílohou Vám zasíláme I pare ověřené projektové dokumentace stavby.

'.es

otisk úředního razítka
referent odděléhí stavebního úřadu

Přílohy: 2x ověřená projektová dokumentace. Ix štítek

Obdrží:
Účastníci řízení (dodejky)
PK OSSENDORF s.r.o., IDDS: ecgthi2



Spis zn.:
Č.j.:
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon:
E-mail:

i j. y

Magistrát města Přerova - ^
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí ,

ODDĚLENÍ STAVEBNÍ ÚŘAD j --------^' r
____________Bratrská 34, 750 11 Přerov 2__________ * „ . tb' , /

2016/114477/STAV/SU/Sk Přerov, dne 06.03.2017 '
MMPr/030588/2017/Sk

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupený  Bratrská 709/34, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 29/2017

Výroková část:
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. (1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 08.09.2016 podal

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupený ICO 
00301825, Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2, které na základě plné moci zastupuje 
PK OSSENDORF s.r.o., IČO 25564901, Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 2

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí o umístění stavby

Silnice 11/434 Kozlovice-ehodníky kolem průtahu a přeložka veřejného osvětlení v
Přerově IV-Kozlovice

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 2/1 (ostatní plocha), pare. č. 51/7 (ostatní plocha), pare. č. 208/1 (ostatní 
plocha), pare. č. 458/1 (ostatní plocha), pare. č. 548/1 (ostatní plocha), pare. č. 487/1 (zahrada), pare. č. 487/2 

(zahrada) a pare. č. 684/1 (ostatní plocha)) v katastrálním území Kozlovice u Přerova.

Stavba je členěna na stavební objekty:

SO 100.1 Chodník v km 0,12960 - km 0,28611, vlevo
SO 100.2 Chodník v km 0,64694 - km 0,67549, vlevo
SO 401 Veřejné osvětlení
SO 402 Osvětlení přechodů pro chodce
SO 403 Zabezpečení a přeložka kabelů CETIN

Objekt SO 100.1 Chodník v km 0,12960 - km 0,28611, vlevo řeší doplnění chybějícího chodníku v délce 
156,5m. Součástí je vybourání stáv. obruby, komunikačního zpevnění, úprava pláně, pokládka chodníku 
konstrukční šířky 240mm a osazení nových obrub.

Objekt SO 100.2 Chodník v km 0,64694 - km 0,67549, vlevo řeší doplnění chybějícího chodníku v délce 
28,5m. Součástí je vybourání stáv. obruby, komunikačního zpevnění, úprava pláně, pokládka chodníku 
konstrukční šířky 240mm a osazení nových obrub.



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 2

Objekt SO 401 Veřejné osvětlení řeší vybudování nového venkovního osvětlení umístěné na pravé straně 
komunikace. Sloupy budou umístěny po cca 34m v celkovém počtu cca 26 nových sloupů výšky 8m. Délka 
nového vedení kabelu VO je 870 m. Kabel bude v místě křížení komunikace uložen v chráničkách průměru 
110/94 mm s obetonováním.

Objekt SO 402 Osvětlení přechodů pro chodce řeší v místě nového přechodu pro chodce doplňkové osvětlení 
s osazením dvou 6m stožárů.

Objekt SO 403 Zabezpečení a přeložka kabelů CETIN řeší stranové posunutí a přeložky vedení CETIN. 
Mezi sloupy bude položeno podzemní vedení VO. Sloupy S8, S9, Sil, S12, S13, S14, S16, S17, S19. S21 a S22 se 
dotknou stávajících podzemních vedení sítí elektronických komunikací (PVSEK) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s. (CETIN).

Dotčené kabelové trasy budou stranově přesunuty do vzdálenosti min. 0,7m od hrany základu sloupu. V 
případech kde je nutné vést trasu blíž, bude kabelové vedení PVSEK přesunuto do vzdálenosti 0,5m od hrany 
základu sloupu a uloženo do betonových žlabů TK1, příp. TK2. Žlaby budou mít přesah min. 1 m za základ 
sloupu. V případech kde nebude možný stranový posun PVSEK bude kabelová trasa prodloužena kabelovou 
vložkou.

Kabely budou uloženy ve výkopu v zemi, v pískovém loži, shora kryty kabelovou krycí deskou PE. Trasy jsou 
vedeny v souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi (zejména NN a VO). Kabely a trubky budou ve výkopu 
položeny tak, aby byla dodržena CSN 736005.

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby:

1. Stavba bude umístěna dle popisu ve výroku rozhodnutí v souladu s ověřenou grafickou přílohou rozhodnutí 
(výkresovou částí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí), která obsahuje výkres současného stavu 
území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na 
okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.
Grafická příloha bude v souladu s ustanovením § 92 odst. 4 stavebního zákona předána žadateli po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s 
jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi zajistit v plném rozsahu geodetické 
práce na stavbě kvalifikovanými pracovníky.

3. V průběhu zpracování dalšího stupně projektové dokumentace bude prověřena poloha vedení stávajících sítí 
technického vybavení a projektová dokumentace bude zpracována při dodržení podmínek stanovených 
příslušnými správci a respektování ochranných pásem sítí technického vybavení v souladu s ustanoveními 
ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení

4. Další stupeň projektové dokumentace s technickým řešením dotčení stávajících sítí technického vybavení 
navrhovanou stavbou bude předložen k odsouhlasení jednotlivým správcům či provozovatelům sítí 
technického vybavení, jejichž zařízení budou předmětnou stavbou dotčena, před podáním žádosti o povolení 
stavby.

5. Je nutno respektovat vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. zejména v tom, že ve 
vyznačeném zájmovém prostoru se nachází síť elektronických komunikací společnosti česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Ochranné pásmo SEK je v 
souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po obou stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém 
výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti vyznačeno.
a) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území vyznačené žadatelem.
b) Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto vyjádření uvedené, změnou rozsahu 

zájmového území či změnou důvodu vydání vyjádření nebo nesplněním povinnosti dle tohoto vyjádření, 
anebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před realizací stavby ve vyznačeném zájmovém 
území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto 
vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 
platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve.

c) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že existence a poloha SEK, jež 
je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. a nebo toto vyjádření včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje 
dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování



C. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 3

projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do ochranného pásma SEK, 
vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany 
SEK a to prostřednictvím zaměstnance společnosti pověřeného ochrannou sítě - Antonín Růžička, tel: 
e-mail: antonin.ruzicka@cetin.cz (dále jen POS).

d) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, 
který vyvolal překládku SEK, je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení. Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK.

e) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.

f) Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací je stavebník nebojím pověřený subjekt povinen dle 
vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. učinit nezbytné opatření, aby nedošlo k 
ohrožení nebo poškození SEK a je srozuměn s tím, že:

g) Obecná ustanovení: Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv 
činností, zejména stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se 
platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo 
k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné 
komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. Ochranné 
pásmo podzemního komunikačního vedení činí ze zákona 1,5 m po stranách krajního vedení. Při 
jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k 
SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, 
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a 
technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti nejméně 1,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy PVSEK je povinen nepoužívat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí. Pro 
případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
"Podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. V případě, že budou zemní 
práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření, nelze toto vyjádření použít jako podklad pro 
vytyčení a je třeba požádat o vydání nového vyjádření. Bude-li žadatel na společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely 
bylo toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je 
povinen kontaktovat POS.

h) Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK: Započetí činnosti je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS, přičemž takové oznámení bude obsahovat číslo Vyjádření, 
k němuž se vztahují tyto podmínky. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zajistit vyznačení trasy PVSEK na terénu dle 
polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které 
budou, anebo by mohly činnosti provádět. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen 
upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a 
hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu 
trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 em mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými 
údaji ve výkresové dokumentaci. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového 
uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové 
dokumentaci a skutečností je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu 
zastavit práce a zjištění rozporu oznámit POS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od 
POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích. V místech, kde PVSEK 
vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. 
Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k



C. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 4

narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem 
(včetně doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. Při provádění 
zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebojím pověřená třetí osoba 
před zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně 
obdržel souhlas POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo 
vozovku přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí 
proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS 
způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod 
trasou NVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad 
zemí. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v 
takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není 
oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické a pomocné prvky SEK. Stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu 
terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, 
parkovišť, vjezdů aj.. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen obrátit se na POS v průběhu 
stavby, a to ve všech případech, kdy by i nad rámec těchto "Podmínek ochrany SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. mohlo dojít ke střetu stavby se SEK. Stavebník, nebojím pověřená 
třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, ochranné a pomocné prvky 
SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s POS 
jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, 
optickými spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. Stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že technologická rezerva představuje několik 
desítek metrů kabelu stočeného do kruhu a ochranou optické spojky je skříň o hraně cca 1 m. Stavebník, 
nebojím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK ihned, nejpozději však do 24 
hodin od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo 602769163 nebo 
poruchové službě společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. na telefonním čísle 800 184 
084.

i) Práce v objektech a odstraňování objektů: Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před 
zahájením jakýkoliv prací v objektu, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat 
POS a zajistit u společnosti Telefonica bezpečné odpojení SEK a bude-li to vyžadovat ochrana stávající 
SEK, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit dočasné, případně trvalé přeložení 
SEK. Při provádění činností v objektu je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen v souladu s 
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na 
omítce i pod ní.

j) Součinnost stavebníka při přípravě stavby: Pokud by činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, 
k níž je třeba povolení správního orgánu dle zvláštního právního předpisu, mohlo dojít k ohrožení či 
omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit 
zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, koordinační atp.). V případě, 
že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení 
trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které 
bude zcela patrná míra dotčení SEK. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení 
silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením 
správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových 
elektrických sítí elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS, předat dokumentaci stavby a výpočet nebezpečných a rušivých vlivů (včetně 
návrhu opatření) ke kontrole. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn do doby, než 
obdrží od POS vyjádření o správnosti výpočtu nebezpečných a rušivých vlivů, jakož i vyjádření k 
návrhu opatření, zahájit činnost, která by mohla způsobit ohrožení či poškození SEK. Způsobem 
uvedeným v předchozí větě je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen postupovat také při 
projektování stavby, rekonstrukce či přeložky produktovodů s katodovou ochranou. Při projektování 
stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Telefonica a 
překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 5

(jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení takové 
stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS za účelem projednání 
podmínek ochrany těchto radiových tras. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní 
silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti 
stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat 
POS. Pokud by budované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly 
do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, ěi do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy 
SEK, a to i za použití otevřeného plamene a podobných technologií.

k) Křížení a souběh se SEK: V případě nutnosti přeložení SEK nese stavebník, který vyvolal překládku 
nadzemního nebo podzemního vedení SEK, náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na 
úrovni stávajícího technického řešení. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez 
zbytečného odkladu poté, kdy zjistí potřebu přeložení SEK, nejpozději však před počátkem zpracování 
projektu stavby, která vyvolala nutnost přeložení SEK, kontaktovat POS za účelem projednání 
podmínek přeložení SEK. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen uzavřít se společností 
Telefonica "Smlouvu o provedení vynucené překládky SEK". Stavebník nebojím pověřená třetí osoba, 
je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu 
sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v hloubce menší jak 0,6 m a 
optické nebyly umístěny v hloubce menší jak 1 m. V opačném případě je stavebník, nebojím pověřená 
osoba, povinen kontaktovat POS. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech 
křížení technické infrastruktury se SEK ukládat ostatní sítě technické infrastruktury tak, aby tyto byly 
umístěny výhradně pod SEK, přičemž SEK je povinen uložit do chráničky s přesahem minimálně 1 m 
na každou stranu od bodu křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. Stavebník, 
nebojím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEKse sítěmi technické infrastruktury, s 
pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými předpisy 
stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od 
hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. Stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu sjezdu či vjezdu, je 
povinen stavbu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m 
a optické nebyl\y umístěny v hloubce menší než 1 m. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je 
povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný 
odstup 1,5 m od krajního vedení PVSEK. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy 
PVSEK znepřístupnit (např. zabetonovat). Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a 
souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména:
i) Pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 

kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 
m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech

ii) Do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m

iii) Neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury
iv) Předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 

stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou
v) Nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně
vi) Projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoli výkopové práce, které by mohly 

být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou 
trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu

6. V ochranném pásmu nadzemního vedení ČEZ je podle § 46 odst.. (8) a (9) zákona č. 458/2000 Sb., v
platném znění zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 6

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o
písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) zákona č.
458/2000 Sb., v platném znění.

7. V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:
a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, 

prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 
50 110-1),

b) jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části 
mimo ochranné pásmo vedení a musí být zamezeno vymrštění lana,

c) je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého 
napětí,

d) je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - 
sloupů nebo stožárů,

e) je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického 
vedení,

f) dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50 110-1,
g) pokud není možné dodržet body č. 1. až 4., je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele 

distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou 
kvalifikací dle vyhl. č. 50/79 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí, ..) pokud nejsou 
tyto podmínky již součásti jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

h) v případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat 
minimálně 20 dní před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat 
zaizolování části vedení.

i) Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavební úřadem nebo nahlášeno 
Státní energetické inspekci v souladu s § 93 zákona č. 458/2000 Sb. v platném znění jako porušení 
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 téhož zákona.

8. V ochranném pásmu podzemního vedení je podle §46 odst. (8) a (10) zákona č. 458/2000 Sb. v platném
znění zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, 

jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce
b) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 

ohrozit život, zdraví či majetek osob
c) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením
d) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy
e) Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základe §46, odst. (8) a (11) 
Zákona č.458/2000 Sb.

9. V ochranných pásmech podzemních vedení ČEZ je třeba dále dodržovat následující podmínky:
a) Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně 

seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové 
dokumentace

b) Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V případě 
provedení sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru

c) Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 3050 (zemní práce) a při zemních pracích
d) musí být dodržena Vyhl. č. 324/90 Sb.
e) Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a 

provedena zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50423-1, PNE 
33 3302

í) Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 
3 pracovní dny předem.

g) Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s 
provozovatelem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 7

h) Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého 
stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864.

i) Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto 
organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

j) Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození.

k) Bez předchozího souhlasuje zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
l) Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno příslušnému 

provoznímu útvaru (v mimopracovní době případně na dispečerské pracoviště nebo na Zákaznické lince 
Skupiny ČEZ 840 840 840 - zákaznická linka)

m) Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
n) Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma 

nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s 
činností v tomto pásmu. Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním 
úřadem nebo nahlášeno Statní energetické inspekci v souladu s § 93, Zákona č. 458/2000 Sb. v platném 
znění jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle §46 téhož zákona.

10. Nej TV, a.s. stanovuje pro provedení stavby následující podmínky v případě, že dojde ke styku (souběhu,
křížení) s kabelovým vedením - Obecná ustanovení:
a) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, především 

stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených) a technologickými postupy a učinit 
veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození SEK společnosti Nej TV a.s. a je 
srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a 
jsou chráněny právními předpisy.

b) Při jakýchkoliv činnostech v blízkosti vedeni SEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými 
normami (včetně doporučených) a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti 
menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedeni SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizační prostředky a nevhodné nářadí.

c) Při porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřeného subjektu, uvedených ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK společnosti Nej TV a.s., je stavebník nebo jim pověřený 
subjekt odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Nej TV a.s. vzniknou porušením jeho 
povinnosti.

d) V případě zahájení zemních prací po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádřeni, nelze toto vyjádření 
použít jako podklad pro vytýčení SEK, je nutno požádat o nové Vyjádření.

11. Nej TV, a.s. stanovuje pro provedení stavby následující podmínky v případě, že nedojde ke styku (souběhu,
křížení) s kabelovým vedením - Činnosti v blízkosti SEK:
a) Zahájení činností je stavebník, nebo jim pověřený subjekt, povinen oznámit POS, v oznámení bude 

uvedeno číslo vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.
b) Před zahájením zemních prací či jakýchkoliv jiných činností je stavebník, nebojím pověřený subjekt, 

povinen zajistit vytyčení trasy PVSEK na terénu pracovníkem POS. S vyznačenou trasou PVSEK 
prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou tyto činnosti provádět.

c) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen upozornit pracovníky, kteří budou provádět zemní 
práce, aby zjistili nebo ověřili stanovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, s možnou 
odchylkou +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a údaji ve výkresové dokumentaci.

d) Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jim pověřený 
subjekt, vyzvat POS ke kontrole PVSEK před zakrytím. Zához je oprávněn provést až poté, kdy 
prokazatelně obdržel souhlas POS.

e) Při prováděni zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen 
postupoval tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté



C. J. MMPr/030588/2017/Sk str. 8

PVSEK je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení.

f) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji ve výkresové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo 
jím pověřený subjekt, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a věc oznámit POS. V 
přerušených pracích je oprávněn pokračovat až po projednání a schváleni dalšího postupu, prokazatelně 
stanoveného POS.

g) V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník, nebojím 
pověřený subjekt, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti kvůli ubývajícímu krytí 
nad PVSEK.

h) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly 
nebo stavební mechanizací do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. 
Způsob mechanické ochrany trasy PVSEK je povinen projednat s POS. Při přepravě vysokého nákladu 
nebo mechanizace pod trasou nadzemního vedeni SEK (dále jen NVSEK) je povinen respektovat výšku 
vedení nad zemí.

i) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) 
měnit niveietu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

j) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat technologické 
prvky, ochranné a pomocné prvky SEK, rovněž není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a 
vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s odkrytými prvky SEK, příp. technologickými 
rezervami bez souhlasu POS.

k) Stavebník, nebo jim pověřený subjekt, je povinen každé zjištěné nebo způsobené poškození, případně 
odcizení vedení SEK neprodleně oznámit POS nebo na bezplatnou zákaznickou telefonní linku 800 944 
800.

12. Nej TV, a.s. stanovuje pro provedení stavby následující podmínky v případě, že dojde ke styku (souběhu, 
křížení) s kabelovým vedením - Křížení a souběh se SEK
a) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 

infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy ukládat PVSEK ve stanovené 
hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0,5 m na každou stranu od hrany křížení, 
chráničku je povinen utěsnit a zamezit tím vnikání nečistot.

b) Stavebník, nebo jim pověřený subjekt, je povinen umístit stavbu vjezdu nebo sjezdu tak, aby SEK byly 
umístěny v minimální hloubce 0,6 m, v případě, že stavebník; nebojím pověřený subjekt, není schopen 
tuto povinnost zajistit, je povinen kontaktovat POS.

c) Stavebník, nebojím pověřený subjekt, je povinen základy staveb, opěrných zdí, podezdívek umístit lak, 
aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, pokud není schopen tuto povinnost 
zajistit, je povinen kontaktovat POS.

d) Stavebník, nebojím pověřený subjekt, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit, např. zabetonováním.
13. Nej TV, a.s. stanovuje pro provedení stavby následující podmínky v případě, že dojde ke styku (souběhu, 

křížení) s kabelovým vedením - Práce v objektech a demolice objektů
a) Stavebník, nebo jím pověřený subjekt, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 

objektech, kterými by mohl poškodit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u 
společnosti Nej TV a.s. bezpečné odpojeni a uložení SEK.

b) V případě provádění prací v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřený subjekt, 
povinen provést průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní.

14. Nej TV, a.s. stanovuje pro provedení stavby následující podmínky:
Investor nebo pověřený zástupce musí zajistit:
Dodržení podmínek stanovených ve vyjádření. Oznámit zahájení prací. Objednat vytýčení tras SEK Nej.cz 
u správce sítí v místech, kde se zemní práce přiblíží k ochrannému pásmu SEK. Provádění zemních prací v 
ochranném pásmu optických a metalických kabelů a jeho blízkosti ručně. Ochranu tras kabelů tak, aby 
nedošlo k jejich poškození např. přejížděním těžké mechanizace přes trasu kabelů. Aby nebyly vytvářeny 
skládky materiálu na trasách kabelů. Dodržení prostorové normy pro souběh a křížení sítí. v místech kde 
budou stožáry veřejného osvětlení postavené ve vzdálenosti menší jak 50 cm od trasy vedení uložit kabely a 
optické chráničky do betonových žlabů. V místě křížení uložit kabely SEK Nej.cz do dělených chrániček s 
přesahem min. 0.5 m na obě strany. Při odkrytí kabelů zajistit jejich ochranu, aby nedošlo k poškození ani



Č.j. MMPr/030588/2017/Sk str. 9

třetí osobou. Ohlásit správci každé i malé poškození kabelů. Před zásypem nechat zkontrolovat stav 
zástupcem správce SEK

15. Neboť stavbou dojde k dotčení ochranného pásma plynárenského zařízení místních sítí, je realizace stavby 
podmíněna splněním následujících požadavků stanovených ve stanovisku společnosti RWE Distribuční 
služby, s.r.o.:
Po prostudování předložené žádosti, bylo zjištěno, že v zájmovém prostoru DOJDE K DOTČENÍ 
ochranného pásma plynárenského zařízení místních sítí -STL plynovod DN 225/PE-100 + přípojky plynu. 
Ochranné pásmo STL plynovodů a přípojek je v zastavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu. 
Jakákoliv stavební činnost je omezena ochranným pásmem.
- Po odstranění konstrukce vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme během stavby chránit plynovodní 
přípojky a plynovody umístěné ve vozovce před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými 
panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm.
- Požadujeme zachovat stávající niveietu vozovky (komunikace). Parkovací stání doporučujeme provést ze 
zámkové dlažby.
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 1 m.
- Pokud při rekonstrukci komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo přípojky budou mít vůči 
nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby 
bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v 
platném znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora.
- Po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a přípojek. 
Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. 
Zejména je třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde 
navrtávací odbočkový T- kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba 
ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy 
kolmo na plynovod (a tím i komunikaci)
Stožáry VO (vzdálenost vnější hrany beton, základu stožáru) požadujeme umístit mimo ochranné pásmo 
plyn. Zařízení
Stavební objekty (např. nové uliční vpusti) musí být umístěny od stávajícího plynárenského zařízení 
v zastavěném území obce v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu měřeno kolmo na obrys 
plynovodu.
Veškeré zemní práce v OP budou prováděny výhradně ručním způsobem.
Při stavbě je nutné postupovat v souladu s CSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04 a dalších souvisejících 
předpisů.
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy plynovodu. V tomto pásmu 
nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu.
Poloha PZ bude před zahájením stavby upřesněna vytýčením.
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/201 2 Sb., občanského 
zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným 
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a 
činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 
Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo 
stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 10

naleznete na www. rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 1 1 3355). Při žádosti uvede žadatel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj 
náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.
4) Bude dodržena mj. ČSN 736005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 
učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 
ovlivnění jejich bezpečností a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 
těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební 
činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.)
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní 
oblast. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené 
kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní 
přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na 
základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami.
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 
těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN 
EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 
uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti.
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak).

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 
plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

16. Provádění zemních prací v blízkosti výskytu vodovodních, případně kanalizačních sítí se povoluje s tím, že 
investor bude dodržovat následující podmínky:
a) Před zahájením výkopových prací bude provedeno vytýčení inženýrských sítí (vodovodů, kanalizací a 

domovních přípojek), které bude provedeno na základě objednávky investora stavby.
b) V rámci stavby dojde k dotčení ochranného pásma vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a ke 

křížení a souběhu nově navržených kabelů VO s trasou našich zařízeni. S vydáním územního 
rozhodnuti a stavebního povolení souhlasíme za předpokladu splněni níže uvedených podmínek:

c) Při souběhu a křížení inženýrských sítí s trasami vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a 
vodovodních a kanalizačních přípojek dodrží investor ČSN 736005 a při kříženích úhel nejméně 30°. 
Stožáry VO budou umístěny 1,0 m od vnějšího líce potrubí vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu



Č.j. MMPr/030588/2017/Sk str. 11

a jejich založeni provést takovým způsobem, aby nedošlo v případě poruchy našeho zařízení k ohrožení 
stability stožáru VO.

d) Pro realizaci stavby investor ověří přesnou polohu domovních přípojek u jejich vlastníků.
e) Stavební činností nesmí dojít ke snížení stávajícího krytí vodovodního potrubí. Krytí vodovodního 

potrubí nesmí být po dokončení stavebních prací a terénních úprav sníženo pod 1,2 m a nesmí být větší 
jak 2,2 m. Požadujeme přizpůsobit terénní úpravy nad ochranným pásmem vodovodu pro veřejnou 
potřebu. V plochách nově upraveného terénu předepíše investor v dokumentaci vyrovnání poklepů 
vodárenských armatur a kanalizačních šachet do nivelety nových povrchů. Poklopy armatur osadí na 
podkladové desky odpovídajícího zatížení, zákopové soupravy přizpůsobí nové niveletě terénu, výšku 
šachet na kanalizaci upraví ve skladbě šachtových komínů tak, že nad přechodovým kusem budou 
maximálně dva vyrovnávací prstence.

f) Polohu vodovodů a kanalizaci nechá investor před zahájením stavebních prací řádně vytyčit a vyznačit 
v terénu. Vytyčení zajistí na základě písemné objednávky příslušný pracovník provozu vodovodů a 
provozu kanalizací. Součástí protokolu pro vytyčení polohy je oprávnění k činnosti v ochranném pásmu 
vodárenského zařízení plynoucí ze zákona odst. 5 § 23 zákona č. 274/2001 Sb.

g) Investor zajistí ochranu stávajícího zařízení ve správě VaK Přerov, a.s., vodovodu a kanalizace pro 
veřejnou potřebu a vodovodních a kanalizačních přípojek. Zemní práce ve vzdálenosti menší jak 1,0 m 
od kanalizačních vodovodních zařízení a jejich příslušenství provede pouze ručně

h) V ochranném pásmu vodovodů a kanalizací nebude bez souhlasu správce vodovodu nebo kanalizace 
pro veřejnou potřebu zřizovat investor dočasné a trvalé stavby, oplocení, podpěrné konstrukce 
nadzemních vedení, výkopky zemin a jiné konstrukce zamezující přístup k vodovodu nebo kanalizace a 
k jejich příslušenství.

i) Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vodovodního a kanalizačního zařízení vyzve investor nebo 
smluvní dodavatel prací společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. k ověření dodržení podmínek 
činnosti v ochranném pásmu.

j) Po provedení zemních prací v místě křížení s vodovodem a kanalizací provede investor opětovný 
podsyp a obsyp včetně zhutnění dle podmínek vlastníka kříženého vedení.

k) Vedení a částí staveb prováděné protlačováním nebo vrtáním v ochranném pásmu vodovodu nebo 
kanalizace mohou být realizovány pouze pod dohledem společností Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
Pokud bude takovéto křížení provedeno bez vyzvání k dohledu, je stavebník povinen doložit bezchybný 
způsob provedení v místě křížení kopanou sondou nebo kamerovým monitoringem a prokázat, že 
nedošlo k poškození našeho zařízení

l) Po dokončení všech stavebních prací vyzve investor společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. k 
převzetí povrchu terénu na území ochranného pásma, a k ověření správné funkce vodárenských a 
kanalizačních zařízení dotčených stavbou. O této přejímce bude pořízen písemný zápis, jehož součástí 
bude geodetické zaměření navrhovaných zařízení v místě dotčení ochranného pásma zařízení.

m) V případě, že v rámci projektové přípravy a samotné realizace stavby vyvstane požadavek na přeložky 
našich zařízení, bude postupováno v souladu s § 24 zákona č. 274/2001 Sb.

n) Poškození vodovodního nebo kanalizačního zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu oznámí investor 
nebo stavebník neprodleně společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. Při poškození vodovodního 
nebo kanalizačního zařízení je stavebník povinen uhradit náklady spojené s jeho opravou, včetně 
nákladů na všechny vzniklé škody, související úkony a činnosti.

17. V souladu s koordinovaným stanoviskem Magistrátu města Přerova, Odboru stavebního úřadu a životního
prostředí, budou v průběhu stavebních prací splněny následující podmínky:
a) Zájmy na úseku ochrany přírody a krajiny nejsou stavbou dotčeny. Z hlediska ochrany přírody a krajiny 

však upozorňujeme na nezbytnost ochrany dřevin rostoucích mimo les (§ 7 zák. č. 114/1992 Sb.). 
Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí být zajištěna v plném rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. 
Stavbu je třeba situovat tak, aby nezasahovala do kořenové zóny stávajících stromů. Nelze-li ze 
závažných důvodů dodržet, výkop v blízkosti dřevin musí být proveden zásadně ručně.

b) Při nakládání s odpady ze stavby musí být dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady ve 
smyslu ust. § 9a zákona o odpadech, přičemž odstranění odpadů (uložení na skládku) je až posledním 
ze způsobů nakládání s odpady podle uvedené hierarchie. Vzniklé odpady lze předávat do vlastnictví 
pouze oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. Seznam povolených zařízení pro nakládání 
s odpady je zveřejněn na stránkách Krajského úřadu Olomouckého kraje www.kr-olomouckv.cz.



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 12

Původce odpadů (dodavatel stavby) bude plnit povinnosti původce dle § 16 zákona o odpadech. V kap. 
12, bod 12.3 průvodní zprávy je uveden přehled hlavních odpadů vzniklých během výstavby, ve kterém 
je, mimo jiné, uveden odpad kat. č. 17 06 01 - Izolační materiál s obsahem azbestu (proces vzniku - 
zbytky izolačních hmot, způsob odstranění - předání oprávněné osobě na recyklaci). Při nakládání s 
odpady s obsahem azbestu musí dodrženy povinnosti dle § 35 zákona o odpadech, kdy původce odpadů 
obsahujících azbest je povinen zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována 
azbestová vlákna nebo azbestový prach a aby nedošlo k rozlití kapalin obsahujících azbestová vlákna. 
Dále budou při nakládání s odpady obsahující azbest dodrženy zásady:
Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby musí být voleny takové technologické 
postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do ovzduší* Odpady a materiály 
obsahující azbest musí být po odnětí ze stavby (z místa svého původu, pracoviště) umístěny do obalů 
(uzavíratelné kontejnery, uzavíratelné nádoby, plastové pytle apod.), které jsou před dalším nakládáním 
s nimi utěsněny a označeny nápisem upozorňujícím na obsah azbestu.
Prostor, kde dochází k nakládání s azbestem nebo stavba celá, musí být vymezen tzv. „kontrolním 
pásmem“, v němž je nutno dodržovat opatření - nesmí se zde jíst, pít, kouřit.
Při činnostech, jejichž předmětem jsou materiály z azbestu nebo obsahující azbest, je nezbytné již od 
prvního kontaktu s nimi dbát na důsledné zabránění kontaminace ovzduší a okolního prostředí azbestem 
a azbestovým prachem a zabránění jeho vdechnutí. Pracovníci v „kontrolovaném pásmu“ musí být 
vybaveni ochrannými pomůckami. Z místa, kde dochází k odnímání stavebních prvků obsahujících 
azbest nebo je nakládáno s azbestovými odpady, nesmí docházet k úniku prachu do okolí.
Stavební firmy odstraňující azbest ze staveb jsou povinny takové práce ohlašovat 30 dní před jejich 
zahájením místně příslušnému orgánu veřejného zdraví - tj. Krajské hygienické stanici (§ 41 z.č. 
258/2000 Sb.). Náležitosti takového hlášení stanoví § 5 vyhl. č.432/2003 Sb. Tato povinnost hlášení 
není vyžadována, jde-li o práce s ojedinělou a krátkodobou expozici azbestu. Definice takových prací 
jsou uvedeny v § 2 vyhl. č. 394/2006 Sb. (posouzení rizika provede místně příslušná hygienická 
stanice).
Při jakékoliv manipulaci s materiály obsahujícími azbest se doporučuje snížit prašnost vlhčením 
demontovaných materiálů vodou.
Odpady obsahující azbest lze odstraňovat pouze na skládkách k tomu určených, tj. na některých 
skládkách skupiny S-OO (skládky „ostatních odpadů11) a na skládkách skupiny S-NO (skládky 
„nebezpečných odpadů“) v souladu s § 7 vyhlášky č. 294/2005 Sb., a v souladu s jejich schváleným 
provozním řádem a podmínkami uvedenými v rozhodnutí příslušného správního orgánu o souhlasu s 
provozem takového zařízení na odstraňování odpadů. (Metodický návod č.4 odboru odpadů pro řízení 
vzniku stavebních a demoličních odpadů MŽP a pro nakládání s nimi). Izolační materiál s obsahem 
azbestu (odpad kat. č. 17 06 01*)je vyloučen z přijímání do zařízení k úpravě (recyklaci). Schváleným 
zařízením pro odstraňování odpadů s obsahem azbestu je ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností Přerov skládka skupiny S-NO Hradčany 88. Asfaltové směsi obsahující dehet (odpad kat. č. 
17 03 01*) jsou podmíněně vyloučeny z úpravy (recyklace).

c) S ohledem na skutečnost, že se stavba nachází na území s předpokládanými archeologickými nálezy, 
stavebník dodrží povinnost, vyplývající z ustanovení §§ 22 a 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění.

d) Projektová dokumentace pro stavební povolení chodníků (dále jen ,,DSP“) bude zpracována dle 
obecných technických požadavků na stavbu pozemních komunikací, v souladu s ustanovením § 16 odst. 
3 zákona o pozemních komunikacích, a dle ustanovení § 16 až 36 vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, obsahující obecné technické požadavky na pozemní 
komunikace.
Bezbariérové řešení stavby bude v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
DSP bude zpracována dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb.
Zdejší speciální stavební úřad bude stavebně povolovat stavby pozemních komunikací vč. jejich 
součástí podle § 12 zákona o pozemních komunikacích.

e) Na základě ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) a d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, požádá zhotovitel (investor) Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních



C. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 13

správních služeb a obecního živnostenského úřadu, jako příslušný silniční správní úřad, o vydání 
povolení k zvláštnímu užívání pozemních komunikací, které musí splňovat náležitosti dle § 40 odst. 5 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.

18. Správy silnic Olomouckého kraje souhlasí se stavbou pokud budou dodrženy následující podmínky:
a) Realizace chodníků, sjezdů a veškerých obrub bude prováděna současně se stavbou Olomouckého kraje 

"11/434 Kozlovice - průtah"
b) Veřejné osvětlení bude realizováno současně se stavbou Olomouckého kraje „11/434 Kozlovice - 

průtah".
19. V souladu se souhlasným vyjádřením Technických služeb města Přerova budou dodrženy následující 

podmínky:
a) Nemáme námitek s vybudováním nového venkovního osvětlení a s provedením doplňkového osvětlení 

v rámci osvětlení přechodu pro chodce dle předložené PD. Před započetím výkopových prací u 
přechodu pro chodce v ul. Grymovská je nutné požádat TSMPr, s.r.o. o vytyčení kabelu veřejného 
osvětlení a před započetím montážních prací je nutné upozornit správce sítí TSMPr, s.r.o.

b) Před zahájením akce požadujeme převzetí dotčených veřejných ploch a po skončení a uvedení do 
původního stavu zpětné protokolární předání TSMPr, s.r.o.

c) Po celou dobu stavby zajistit příjezd svozových vozů ke stanovištím odpadových nádob, případně 
zajistit ve spolupráci s majiteli nebo uživateli objektů možnost odvozu komunálního odpadu. V případě, 
že zhotovitel nezpřístupní odpadové nádoby v den svozu a bude nutné provést mimořádný vývoz, 
uhradí zhotovitel náklady na tento vývoz v plném rozsahu.

d) Pokud bude stavba probíhat v zimním období, od listopadu do března, požadujeme provádění zimní 
údržby (plužení) včetně zajištění sjízdnosti a schůdnosti v úseku

20. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
především pak zákon ě. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy, nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o pozdějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, nařízení vlády ě. 361/2007, kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky.

21. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, a 
příslušné technické normy; zvláště se klade důraz na dodržení § 8 a § 9 této vyhlášky a § 24e vyhlášky č. 
501/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

22. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby
23. Před započetím výkopových prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních vedení jejich 

správci, učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich poškození a zajistit plnění jejich podmínek. V případě 
křížení či přeložek stávajících sítí je nutno přizvat pracovníka dotčené organizace ke kontrole před záhozem 
výkopu.

24. V případech, kdy při realizaci stavby nastanou skutečnosti zakotvené v ustanovení § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, příp. v prováděcím právním předpisu k tomuto zákonu, zadavatel stavby zajistí, aby před 
zahájením stavebních prací byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

25. Po celou dobu výstavby bude zajištěn bezpečný přístup do všech objektů, jejichž stávající přístupy budou 
stavbou dotčeny.

26. Stavebník provede všechna potřebná opatření, aby realizací stavby nemohlo dojít k poškození sousedních 
staveb a pozemků. Pokud dojde v průběhu výstavby k zásahu do cizích pozemků, staveb, komunikací nebo 
vedení sítí technického vybavení, bude toto neprodleně uvedeno do předchozího stavu na náklad investora. 
Pozemky dotčené stavbou budou využity pouze v rozsahu nezbytně nutném.

27. Investor bude při realizaci stavby dbát na maximální omezení hluku a prašnosti ze stavby a to zejména 
zaplachtováním objektu, kropením a průběžným čištěním



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 14

28. Práce budou organizovány tak, aby nemohlo dojít k úrazu vlivem stavby. Bude provedeno řádné 
zabezpečení výkopů proti pádu osob, noční osvětlení apod.

29. V průběhu stavby nesmí dojít k ohrožení silniční dopravy a bezpečnosti silničního provozu, výkopek 
nebude ukládán na silničním tělese komunikace i její krajnici a na chodnících, vozovky budou průběžně 
čištěny.

30. Po skončení stavby bude proveden řádný úklid na stavbě. Stavba nebude prováděna v noční době (§ 34 
odst. 2 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů)

31. Staveniště bude označeno vývěskou, ze které bude patrno, kdo je stavebník, kdo stavbu provádí, kdy byla 
stavba povolena a kdy musí být dokončena. Příjezd a výjezd na staveniště je zajištěn z přilehlé místní 
komunikace

32. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, uvedenou v § 103 odst. 1 písm.
e) bodech 4 až 8 stavebního zákona, lze užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu (§ 120) nebo 
kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a 
vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 85 odst. 1 písm. a stavebního zákona):

Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupený Bratrská 709/34, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 IČO 00301825

Odůvodnění:
Dne 08.09.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná a 
nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 
04.10.2016 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla doplněna dne 16.1.2017.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 
dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska.

Umístění stavby je dle schválené územně plánovací dokumentace - Územního plánu města Přerova ve 
stávajících plochách:
- v plochách UD - veřejně přístupné prostranství pro dopravu (§ 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb.)
- v plochách OP - polyfunkční komplexy vybavenosti (§ 6 vyhlášky č. 501/2006 Sb.)

Dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
plochy s rozdílným způsobem využití vymezeny následovně:

§ 7 Plochy veřejných prostranství
Plochy veřejných prostranství zahrnují zpravidla stávající a navrhované pozemky jednotlivých druhů 
veřejných prostranství a další pozemky související dopravní a technické infrastruktury a občanského 
vybavení, slučitelné s účelem veřejných prostranství. Pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, 
rekreace, občanského vybavení anebo smíšené obytné se vymezuje s touto zastavitelnou plochou 
související plocha veřejného prostranství o výměře nejméně 1000 m2; do této výměry se nezapočítávají 
pozemní komunikace.

§ 6 Plochy občanského vybavení
Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení pro 
vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, 
ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu a 
sport, ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny v 
přímé návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 15

Po vyhodnocení povolovanou stavbou dotčeného území s platnou územně plánovací dokumentací lze 
konstatovat, že povolovaná stavba není v rozporu s uvedenou platnou územně plánovací dokumentací, neboť je 
přípustným využitím v dotčených plochách.

Umístění stavby vyhovuje technickým požadavkům na stavbu a na využívání území pro umístění stavby, neboť 
splňuje příslušná ustanovení, vztahující se ktéto stavbě, stanovená ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a v dalších platných právních a technických předpisech.

Stanoviska sdělili:
ČEZ distribuce a.s. - stanovisko ze dne 29.9.2016 pod zn. 1089402330
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - vyjádření ze dne 22.7.2016 pod č.j. 664990/16 + doplnění ze 
dne 14.9.2016
RWE distribuční služby s.r.o. - vyjádření ze dne 28.7.2016 pod č.j. 5001337975, vyjádření ze dne 28.7.2016 
pod č.j. 5001337983, vyjádření ze dne 28.7.2016 pod č.j. 5001338001
VaK a.s. vyjádření ze dne 20.7.2016 pod č.j. 2016/2098/Pj-S5, vyjádření ze dne 10.10.2016 pod č.j. 
2016/2639/PJ-S5
Technické služby města Přerova vyjádření ze dne 08.07.2016
NeJ.cz vyjádření ze dne 12.7.2016 č.j. PŘ 109/16+ dodatek ze dne 19.9.2016
Magistrát města Přerova, odbor koncepce a strategického rozvoje - vyjádření ze dne 18.7.2016 pod č.j. 
MMPr/087143/2016/02
Magistrát města Přerova Oddělení správy ostatního majetku a komunálních služeb vyjádření ze dne 
20.8.2016 pod č.j. MMPr/091937/2016
Správa silnic Olomouckého kraje ze dne 20.10.2016 SSOK JH -221025/2016
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje stanovisko (nevydává) ze dne 26.7.2016 pod č.j.
KHSOC/17517/2016/PR/HOK
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, 
státní památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, 
vodoprávní úřad a silniční správní úřad závazné stanovisko dne 18.07.2016 č.j.
MMPr/087074/2016/STAV/ZP/Šv
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov vyjádření dne 
27.07.20116 č.j. KRPM-2246-331/ČJ-2016-140806 a 15.11.2016 pod č.j. KRPM-2246-447/ČÍ-2016- 
140806
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov závazné stanovisko dne 21.07.2016 č.j. 
HSOL-4450-2/2016
Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, odd. 
obecní živnostenský úřad rozhodnutí dne 23.11.2016 č.j. MMPr/148359/2016/RA

Po vypršení lhůty pro vyjádření byly 3 dny připraveny všechny podklady pro rozhodnutí a účastníci řízení měli 
možnost se s nimi seznámit před vydáním rozhodnutí.

Stavební úřad zkoordinoval podmínky předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, 
vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím povolovanou stavbu [ Magistrát města Přerova, 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, odd. obecní živnostenský úřad 
rozhodnutí dne 23.11.2016 č.j. MMPr/148359/2016/RA v tomto rozhodnutí jsou zahrnuty i podmínky 
stanovené ve stanovisku Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 20.10.2016 SSOK JH -221025/2016]; 
podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů státní správy k předmětné 
umisťované stavbě se do podmínek tohoto územního rozhodnutí ze zákona nepřebírají.

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 stavebního zákona doložil žadatel souhlasy vlastníků pozemků, k nimž 
žadatel nemá vlastnické právo nebo doklad o právu založeném smlouvou provést stavbu nebo opatření 
k pozemku nebo stavbě.



Č. j. MMPr/030588/2017/Sk str. 16

Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků nebo staveb, dotčených 
předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí 
podmínek předepsaných tímto stavebním povolením . Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a těmito 
účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných 
právních předpisů.

Účastníci řízení - další dotčené osoby [dle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a), b) a c) stavebního zákona] - stavební 
úřad v tomto případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, na 
vlastníky nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících nemovitostí; 
vlastníci ostatních sousedních nemovitostí, vzhledem k tomu, že nejsou známy negativní účinky stavby na okolí 
(jak vyplývá z doložených podkladů k řízení, tzn. stanovisek a projektové dokumentace), nemohou být žádným 
způsobem umístěním povolované stavby, ani jejím budoucím provozem přímo dotčeni na svých vlastnických či 
jiných věcných právech

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., Nej.cz s.r.o., GridServices, s.r.o, Technické 
služby města Přerova, s.r.o., Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Statutární město Přerov, zastoupené 
primátorem, zastoupeným Ing. P. Galou, Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko 
údržby Jih, Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor majetkový, právní a správních činností

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
pare. č. 457/2, 457/1, 456, 445, 442, 437, 434, 432, 430, 413, 412/1, 412/2, 404/1, 404/3, 403/1, 403/2, 401, 
399/1, 399/2, 397/1, 397/2, 395/3, 684/7, 684/6, 684/5, 649/24, 649/18, 649/20, 649/4, 459, 460, 684/2,
461, 462, 466, 468, 470, 472, 474, 476, 485, 484, 684/3, 487/3, 486, 548/2, 562/1, 562/2, 563, 564, 567, 
565, 566/1, 40, 42, 44, 392, 333, 331, 328, 326, 324, 322, 320, 318, 316, 317, 315, 314, 313, 312, 186/1, 
183, 182, 181, 180, 176, 164, 160, 158, 155, 153, 149, 147, 144, 140, 136, 138, 133, 128, 141, 137, 85/1, 
45, 46, 47, 48, 49, 39, 58/1, 52, 54, 56, 57, 58/3, 58/2, 75, 77, 79/2, 79/3, 79/1, 82, 83, 81, 97, 96, 95/2, 
95/1, 93, 91, 89, 88, 87, 86, 84, 85/2 v katastrálním území Kozlovice u Přerova

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Přerov IV-Kozlovice č.p. 152, č.p. 139, č.p. 151, č.p. 209, č.p. 146, č.p. 129, č.p. 34, č.p. 144, č.p. 150, č.p. 
78, č.p. 131, č.p. 147, č.p. 132, č.p. 128, č.p. 143, č.p. 142, č.p. 126, č.p. 122, č.p. 125, č.p. 121, č.p. 101,
č.p. 85, č.p. 59, č.p. 43, č.p. 64, č.p. 41, č.p. 1, č.p. 53, č.p. 52, č.p. 14, č.p. 197, č.p. 77, č.p. 84, č.p. 86, č.p.
140, č.p. 141, č.p. 135, č.p. 133, č.p. 96, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 69, č.p. 46, č.p. 40, č.p. 49, 
č.p. 42, č.p. 44, č.p. 60, č.p. 62, č.p. 61, č.p. 47, č.p. 48, č.p. 63, č.p. 56, č.p. 55, č.p. 54, č.p. 51, č.p. 66, č.p.
65, č.p. 67, č.p. 76, č.p. 39, č.p. 45, č.p. 81, č.p. 72, č.p. 73, č.p. 74 a č.p. 75

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Podmínky vlastníků, správců či provozovatelů veřejné infrastruktury, stanovené v písemných stanoviscích, 
byly zkoordinovány a zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy 
mu bylo rozhodnutí oznámeno. O odvolání rozhoduje Odbor strategického rozvoje kraje, územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje. Odvolání se podává u Magistrátu města Přerova, odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.



Č.j. MMPr/030588/2017/Sk str. 17

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby 
platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno 
pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo zvláštních právních 
předpisů, nebo nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru, vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 
v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy 
nahrazující stavební povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato 
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.

Rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůté platnosti stavba zahájena. ( SO 401, SO 402 a SO 403 
nevyžadují dle § 103 stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení.

Rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, 
ke kterému se rozhodnutí vztahuje.

otisk úředního razítka 
referent oddělení stavebního úřadu

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen min. 15 dnů.

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města Přerova a dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů, na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup.

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmuti a opatří se 
podpisem, popř. razítkem, oprávněné osoby. Po sejmuti zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který 
písemnost vydal!

V souladu s ustanovením § 92 odst. 3 stavebního zákona doručuje stavební úřad územní rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby účastníkům územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou.

Obdrží:
Účastníci řízení (dodejky)
Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupený ing. Ivanou Pinkasovou, Bratrská č.p. 709/34, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2, prostřednictvím svého zmocněnce PK OSSENDORF s.r.o., IDDS: ecgthi2 
Statutární město Přerov, zastoupené primátorem, zastoupeným Ing. P. Galou, Bratrská č.p. 709/34, 750 11

Dotčené správní úřady
Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, státní 
památkové péče, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany ZPF, státní správy lesa, vodoprávní úřad 
a silniční správní úřad, Bratrská č.p. 709/34, 750 11 Přerov
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: ójwhpvó 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, IDDS: ufiaaód



Č.j. MMPr/030588/2017/Sk str. 18

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf
Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, odd. obecní
živnostenský úřad, Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2

Ostatní
Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - úřední deska. Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov 2


